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Vapaan sivistystyön koulutuksissa saavutettavan osaamisen tunnistamisen ja 
tunnustamisen helpottamiseksi tehty lakimuutos (Laki vapaasta sivistystyöstä; 
21.8.1998/632) on mahdollistanut elokuun 2021 alusta sen, että kansalaisopistot 
ja muut vapaan sivistystyön oppilaitokset voivat halutessaan järjestää 
osaamisperusteisesti toteutettuja kursseja, joiden suoritustiedot voidaan 
opiskelijoiden niin halutessa, viedä muiden koulutustietojen tapaan osaksi 
kansallista, eri koulutusasteiden opintosuoritukset ja tutkintotiedot sisältävää 
Koski-tietovarantoa. Näin kansalaisopistoissa saavutettu osaaminen on aiempaa 
helpommin yksilön hyödynnettävissä. 
 
Osaamisperusteisuus on kansalaisopiston näkökulmasta ennen kaikkea toimintaa 
ohjaava periaate ja ajattelutapa, joka tuottaa laatua toimintaan ja helpottaa 
opiskelijan hankkiman osaamisen hyödyntämistä. Muuttuva työelämä ja 
monimutkaistuvat työtehtävät, työalan vaihdot ja työelämän monimuotoisuus 
edellyttävät vahvan ja laaja-alaisen peruskoulutuksen lisäksi koko elämän ja 
työuran aikaista osaamisen kehittämistä. Vapaan sivistystyön osaamisperustaiset 
kurssit tuovat uusia matalan kynnyksen opiskelumahdollisuuksia, joista on hyötyä 
myös työelämässä. 
 
Osaamisperusteisuuteen liittyvät monet toiminnot käytännössä toteutetaan 
kansalaisopistossa hallinto-, toimisto- ja opetushenkilökunnan voimin, 
oppilaitoksen ylläpitäjä vastaa tietyistä hallinnollisista päätöksistä ja toimenpiteistä: 
esimerkiksi siitä, millä kursseilla osaamisen arviointia tehdään ja ketkä arviointia 
opistossa tekevät. Myös varsinaisesta arviointipäätöksestä ja suoritustietojen 
kirjaamisesta Koski-tietovarantoon vastaa viime kädessä ylläpitäjä.  
 
Osaamisperusteisuus tarkoittaa Joensuun seudun kansalaisopiston näkökulmasta 
kurssitarjonnan ja toimintatapojen kääntämistä osaamisen kielelle, opistossa 
hankitun osaamisen tunnistamista ja tunnustamista sekä kurssisuoritusten 
kirjaamista Koski-tietovarantoon. Samalla mahdollistuu kurssitarjonnan ja 
toiminnan uudistaminen ja toiminnan laadun kehittäminen.   
 
Osaamisperusteisen koulutuksen järjestämisestä päättää kansaisopiston 
ylläpitäjä. Käytännössä osaamisperusteinen koulutus voidaan ottaa käyttöön 
valittujen kurssien osalta syksyllä 2023 alkavassa koulutuksessa. 
Periaatepäätöksen tekemisen jälkeen päätetään prosessin etenemisestä ja 
aikatauluista, markkinoinnista, osaamisperusteisten kurssien suunnittelusta. 
Osaamisperustaisuus ei edellytä lisäresursseja. Opistolle on jo luotu tunnukset 
Koski-tietovarantoon ja ePerusteisiin, jotta järjestelmä voidaan ottaa käyttöön. 
 
Valmistelija: kansalaisopiston rehtori 
 
Sivistys- ja hyvinvointijohtajan päätösehdotus: 
Kulttuuri- ja liikuntalautakunta päättää 
 
tehdä periaatepäätöksen, että Joensuun seudun kansalaisopistossa otetaan 
soveltuvin osin käyttöön osaamisperusteinen koulutus syksyllä 2023 alkavassa 
koulutuksessa. 
 
Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 


